
OK Rengøring A/S

Ahlgade 61, 1., DK-4300 Holbæk

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 34 22 08 91

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 5/4 2024*

Kim Larsen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang <i>Independent Practitioner's Extended Review Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

OK Rengøring A/S
Ahlgade 61, 1.
DK-4300 Holbæk

Telefon: 20 16 88 15
Telephone: 20 16 88 15

Email: info@okrengoering.dk
Email: info@okrengoering.dk

Hjemmeside: www.okrengoering.dk
Website: www.okrengoering.dk

CVR-nr: 34 22 08 91
CVR No: 34 22 08 91

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 12. regnskabsår
Financial year: 12th financial year

Hjemstedskommune: Holbæk
Municipality of reg. office: Holbæk

Bestyrelse
Board of Directors

Ville Valtteri Rantala, formand (*chairman*)
Petri Pellonmaa
Kasper Rosted Bygholm

Direktion
Executive Board

Kim Larsen

Revisor
Auditors

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
DK-2100 København Ø

Advokat
Lawyers

Advodan
Gl. Ringstedvej 61
4300 Holbæk

Pengeinstitut
Bankers

Spar Nord Bank A/S
Slotsvolden 7
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal *Financial Highlights*

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	13.667	13.506	15.327	14.585	16.624
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	2.223	1.677	1.930	1.982	1.558
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	2	2.663	2.649	1.699	868
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	1.736	3.973	4.151	3.231	2.041
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	7.244	5.137	9.986	10.255	7.008
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30	40	285	290	134
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	4.436	2.700	6.130	5.179	3.948
<i>Equity</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Antal medarbejdere	23	25	29	27	35
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	30,7%	32,6%	19,3%	19,3%	22,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	61,2%	52,6%	61,4%	50,5%	56,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	48,7%	90,0%	73,4%	70,8%	59,9%
<i>Return on equity</i>					

Ved ændring af regnskabspraksis i 2023, hvorefter selskabets kapitalandele i dattervirksomheder indregnes til kostpris i stedet for efter indre værdis metode, er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2019, 2020 og 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies in 2023, where the company's Investments in subsidiaries are recognized at cost instead of using the equity method, the comparative figures for 2019, 2020, and 2021 have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med rengøring, vinduespolering, ejendoms- og renholdesservice samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.735.793, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 4.435.755.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The company's purpose is to engage in business related to cleaning, window cleaning, property and cleaning services and other related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 1,735,793, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 4,435,755.

Management considers the result for the year to be satisfactory.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		13.666.833	13.505.938
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-11.252.146	-11.516.117
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-191.815	-312.336
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		2.222.872	1.677.485
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	2.700.000
<i>Income from investments in subsidiaries</i>			
Finansielle indtægter	3	4.992	600
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	-3.311	-37.379
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		2.224.553	4.340.706
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	-488.760	-367.214
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		1.735.793	3.973.492
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	735.793	3.973.492
<i>Retained earnings</i>		
	1.735.793	3.973.492

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Goodwill		339.870	475.833
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	6	339.870	475.833
<i>Intangible assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.278	75.130
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	7	49.278	75.130
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	90.000	50.000
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender	9	19.000	28.750
<i>Other receivables</i>			
Finansielle anlægsaktiver		109.000	78.750
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		498.148	629.713
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.286.227	1.947.029
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.896.726	6.663
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudt skatteaktiv	10	48.360	58.569
<i>Deferred tax asset</i>			
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	515.966
<i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>			
Periodeafgrænsningsposter		100.393	0
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		6.331.706	2.528.227
<i>Receivables</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver
Assets

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		414.065	1.978.976
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		6.745.771	4.507.203
Aktiver <i>Assets</i>		7.243.919	5.136.916

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.066.667	1.066.667
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		2.369.088	1.633.295
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		4.435.755	2.699.962
<i>Equity</i>			
Kreditinstitutter		2.408	4.832
<i>Credit institutions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		584.830	308.588
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		176.644	66.646
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		0	416.103
<i>Corporation tax</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		372.878	200.486
<i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>			
Anden gæld		1.671.404	1.440.299
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		2.808.164	2.436.954
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		2.808.164	2.436.954
<i>Debt</i>			
Passiver		7.243.919	5.136.916
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter	12		
<i>Related parties</i>			
Anvendt regnskabspraksis	13		
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity at 1 January 2023</i>	1.066.667	1.633.295	0	2.699.962
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	735.793	1.000.000	1.735.793
Egenkapital 31. december 2023 <i>Equity at 31 December 2023</i>	1.066.667	2.369.088	1.000.000	4.435.755

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	1.066.667	603.091	359.803	4.100.000	6.129.561
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-603.091	-2.700.000	0	-3.303.091
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022 <i>Adjusted equity at 1 January 2022</i>	1.066.667	0	-2.340.197	4.100.000	2.826.470
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-4.100.000	-4.100.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	3.973.492	0	3.973.492
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	1.066.667	0	1.633.295	0	2.699.962

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	9.777.660	10.201.943
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	913.794	849.470
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	453.164	356.185
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	107.528	108.519
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>11.252.146</u>	<u>11.516.117</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
<i>Average number of employees</i>		
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	135.963	135.948
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	55.852	176.388
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<u>191.815</u>	<u>312.336</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	4.992	600
<i>Other financial income</i>		
	<u>4.992</u>	<u>600</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	3.311	37.379
<i>Other financial expenses</i>		
	<u>3.311</u>	<u>37.379</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	480.392	391.468
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	10.212	-24.254
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.844	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u>488.760</u>	<u>367.214</u>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

6. Immaterielle anlægsaktiver *Intangible fixed assets*

	Goodwill
	<u>Goodwill</u>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	1.461.700
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>1.461.700</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1. January</i>	985.867
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	135.963
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31. December</i>	<u>1.121.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>339.870</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>5-10 år</u> <i>5-10 years</i>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

7. Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	1.258.210
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	30.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-29.500
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>1.258.710</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1. January</i>	1.183.080
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	55.852
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-29.500
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31. December</i>	<u>1.209.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>49.278</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>2-5 år</u> <u>2-5 years</u>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	50.000	50.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	40.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>90.000</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>90.000</u>	<u>50.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
KRS Service ApS	Holbæk	50.000	100%
HN Service ApS	Farum	40.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1. January</i>	28.750
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-9.750
Kostpris 31. december <i>Cost at 31. December</i>	<u>19.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31. December</i>	<u>19.000</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	-2.137	2.138
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-44.137	-50.945
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse <i>Trade receivables</i>	-2.086	-9.762
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax assets</i>	48.360	58.569
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax assets</i>	48.360	58.569
Regnskabsmæssig værdi <i>Carrying amount</i>	<u>48.360</u>	<u>58.569</u>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Huslejeforpligtelse <i>Rent obligations</i>	12.750	30.000

Kautions- og garantiforpligtelser ***Guarantee obligations***

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabets bankengagement.
The company has provided a surety bond as security for the subsidiary's bank commitment.

Andre eventualforpligtelser ***Other contingent liabilities***

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PHM Danmark ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of PHM Danmark ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

PHM Group Holding Oy

Hjemsted

Place of registered office

Porvoo, Finland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Egenkapitalforrentning

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity